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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

دریا دل

کشیدن 526 دندان 
از دهان پسر 7 ساله 
در هند

ژاپن به روایت تصویر

به وقتِ حمام

وقتی کنار جاده با 

این صحنه مواجه 

میشی، با دیدنش 

حالت خوب میشه 

و خداروشکر 

می کنی که هنوز 

هستند آدمایی که 

به فکر دیگرانن

۱۰:۳۰ شبه؛ ساعت 
آدم از غصه 
بمیره هم 

کمه!

هندیا دیگه دارن توی مریضی 

هاشونم اغراق رو به حداکثر 

می رسونن اصلا این همه 

دندون تو دهن جا میشه؟!

ژاپن شبیه ثابت می کنه این عکس ها 
 

هیچ کشور 
 

دیگه ای نیست !

الان دارن 
اون فرچه ؟!یا می شورن با واکس می زنن حیوون رو 

 کارگری 
منتظر کار

ضامنی برای رئیس و بمب ساعتی در جشن تولد!
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پلیس مهربان

کار انسانی مامور پلیس راه جکیگور استان سیستان 
و بلوچستان بازتاب زیــادی در شبکه های اجتماعی و 
رسانه های بر خط داشت. در شرح فیلم حرکت انسان 
دوستانه  پلیس راه آمده است: »در حال ماموریت متوجه 
می شود کودک بلوچ با پای برهنه به سایه درخت پناه برده 
است، برایش کفشی می خرد و هدیه می کند.« کاربران 
کار این پلیس وظیفه شناس را تحسین کردند و به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این پلیس نه تنها 
در حال ایجاد امنیت فیزیکی راهه که با این کارش امنیت 
روانی رو هم داره برقرار می کنه«. کاربر دیگری نوشت: 
»کاش تلگرام و اینستاگرام مون پر بشه از این کارهای 
خوب و دوست داشتنی«. کاربری هم نوشت: »این جور 

آدما هستن که شهر رو زیبا می کنن.«
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دزدی واقعی در مانور الکی!

یکی از فیلم هایی که نمی دانیم چرا بعد از سال ها دوباره 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد، مربوط می 
شود به فیلمی که در آبان 92 در برنامه صرفا جهت اطلاع 
اخبار 20 و 30 پخش شد. در حین برگزاری مانور زلزله در 
کهگیلویه و بویر احمد، یک دزد واقعی به یک نفر که الکی 
مصدوم شده حمله ور می شود و قصد ربودن کیف پول او 
را دارد که پلیس وارد ماجرا می شود و دزد را دستگیر می 
کند. کاربران که نمی دانستند این فیلم قدیمی است به 
حرکت زشت سارق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»بابا بی مرام طرف مثلا داره می میره بعد تو میری سراغ 
مال و اموالش!« کاربر دیگری نوشت: »باید مجازات آدمی 
که از مصدومان و حادثه دیده ها دزدیدی می کنن سنگین 

تر از بقیه باشه.«
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نوستالژی بازی در فضای مجازی

 ImOldEnoughToRemember کاربران توئیتر با هشتگ
ابزارهای نوستالژیک و زمان بچگی خود را به رخ کشیدند. 
آی پاد قدیمی، نوار ویدئوهای قدیمی، فلاپی دیسک، 
واکمن، دوربین یک بار مصرف، آتاری، موبایل قدیمی و 
... بخشی از کلکسیون زمان جوانی کاربرانی بود که یاد 
خاطرات خود را به صورت مجازی زنده کردند و هر عکس 
نوستالژی با واکنش های زیادی هم روبه رو بود. کاربری 
نوشت: »نوستالژی فقط سنگ سرویس بهداشتی های 
قدیمی که شبیه یک قیف تو رو به قعر زمین هدایت می 
کرد«. کاربر دیگری نوشت: »بچه های الان چی می فهمن که 
یه فلاپی دیسک چقدر جا می گیره و سیستم عامل داس 
یعنی چی!«. کاربری هم نوشت: »دنیای بچگی ما با حالا کلا 
عوض شده. اون وقتا عصرای تابستون توی کوچه گل 

کوچیک بازی می کردیم ولی الان ...«.
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ضامنی برای رئیس!

»دو تا ضامن بیار یا یک ضامن قــوی!«. در ویدئویی که 
به تازگی در فضای مجازی منتشر شده است، شخصی با 
دوربین مخفی به بانک ها می رود و از شرایط دریافت وام 
ازدواج می پرسد. کارمندان بانک در جواب او چیزهای 
مختلفی می گویند. یکی می گوید باید دو ضامن داشته باشی 
که وقتی مراجعه کننده می گوید طبق قانون وام ازدواج یک 
ضامن بیشتر نیاز نیست، مسئول بانک می گوید یکی هم 
باید برای ما بیاوری. یکی از بانک ها هم می گوید یک ضامن 
قبول می کنیم ولی آن یکی باید قوی باشد، یعنی حقوق بالای 
چهار میلیون داشته باشد. وقتی مراجعه کننده می پرسد 
با حساب یارانه هم می شود وام گرفت یا نه، بانک ها یا 
می گویند نه یا می گویند باید تعداد یارانه بگیرها زیاد 
باشد! کاربری در این باره نوشت: »مگه چند نفر از دور و 
بری هامون حقوق های آن چنانی دارن که ضامن مون بشن؟« 
کاربر دیگری هم نوشت: »رسما قانون رو طبق نظر خودشون 

عوض کردن!«
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بمب ساعتی در جشن تولد!

هر از گاهی فیلمی از جشن تولدها در فضای مجازی منتشر 
می شود که حکایت از وقوع آتش سوزی به دلیل استفاده 
از بادکنک هلیومی یا اسپری برف شادی دارد. باید توجه 
داشته باشیم، استفاده از گاز هلیوم تقلبی و وجود 
حلال های شیمیایی در برف شادی، می تواند امکان اشتعال 
داشته باشد. در فیلمی هم که به تازگی منتشر شده است، 
فردی برف شادی را به سمت کیک و شمع رویش که مقابل 
صورت شخص گرفته شده، اسپری می کند که موجب آتش 
گرفتن و سوختن صورت او می شود. کاربری در این باره 
نوشت: »با رعایت کردن این نکات کوچک، یک جشن تولد 

و شادی رو به تلخی و سوختن تبدیل نکنیم!«
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پات رو از روی داشبورد بردار

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد 
قرار دادن پا روی داشبورد بسیار خطر ناک است به این 
دلیل که ممکن است کیسه هوا به طور ناگهانی باز شود و 
پا را به طور کامل خرد کند! کاربران هم با دیدن این فیلم 
خطرات دیگری را که ممکن است در حین رانندگی برای 
راننده یا دیگر سرنشینان اتفاق بیفتد، گوشزد کردند. 
کاربری با طنز درباره این فیلم نوشت: »خوشبختانه پراید 
ایربگ درست و حسابی نداره و باز نمیشه که بخواد پا رو 
داغون کنه«. کاربر دیگری نوشت: »با فشاری که به پا میاره 
و پا رو برمی گردونه احتمال شکستن کمر و قطع نخاع هم 
هست.« کاربر دیگری نوشت: »اگه 100 بارم می گفتی پاتو 
نذار رو داشبورد خطر داره کسی گوش نمی کرد حتما باید 

فیلم بسازن و ببینی تا بگی چشم؟«

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

به تازگی ویدئویی از برنامه »از من بپرس« در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن مجری از مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر 
سوالی کرد که خیلی زودکاربران  فضای مجازی به آن واکنش 
نشان دادنــد. مجری برنامه از  دکتر حمید جمعه پور پرسید: 
»طرف ۵۰ سال است تریاک می کشد و خانواده و پول و شغل اش 
را از دست نداده و از تصویر کلاسیک »آتقی« سریال آیینه عبرت، 
خبری نیست. چرا می گویید باید مواد مخدر را ترک کند؟!« این 
سوال شاید برای بسیاری از کسانی که در اطرافشان آدم های 
معتادی را می بینند که در کنار خانواده زندگی وکار می کنند و 
تریاک هم می کشند، پیش آمده باشد. سوالی که پاسخ خود را 
دارد و سعی کرده ایم با  صحبت های مدیر کل درمان ستاد مبارزه 

با مواد مخدر و چند کارشناس دیگر به آن پاسخ دهیم.

دکتر جمعه پور- مدیر کل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر:

اعتیاد پکیجی است که مصرف کننده نمی تواند جایگاه خودش 
را در آن انتخاب کند و بداند تا کجا پیش خواهد رفت. بالاخره 
مصرف محرک و مواد مخدر فرد را به انتهای خط می رساند. 
البته این انتهای خط هم برای افراد مختلف متغیر است و لزوما 
کارتن خوابی نیست ولی اخراج از کار و از دست دادن خانواده 

حتما اتفاق خواهد افتاد.

دکتر طارمیان - استادیار دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

برخی از مصرف کنندگان تریاک یا مشتقات آن نیز هستند که 
سال های سال به این مواد معتادند اما به دلیل تغذیه مناسب و 
ترک های گهگاهی ظاهرشان اعتیاد را نشان نمی دهد اما این 
مسئله به هیچ وجه به معنای تاثیر مخرب نداشتن این مواد بر بدن 
آن ها نیست چرا که در درازمدت آثار وحشتناک مصرف بر اندام 

های درونی آن ها بروز خواهد کرد.

هومان نارنجی ها - درمانگر و پژوهشگر اعتیاد:

از هر ۱۰۰ نفر معتاد، تنها سه نفر قیافه تابلو دارند و بقیه آن ها مثل 
افراد عادی هستند و اعتیاد آن ها در ظاهرشان دیده نمی شود. 
این که گفته می شود »می توان مواد را تفننی مصرف کرد« از 
دیگر باورهای غلط است. این واژه تفنن ما را بدبخت کرده است. 
فرد معتاد است اما می گوید تفننی می کشم. این درحالی است 
که با یک بار مصرف مواد اتفاقاتی در مغز می افتد که با مغز انسان 

سالم متفاوت است.

حرف پایانی
به نظر می رسد  صفر و صدی کردن آثار مصرف مواد مخدر  اقدام 
دقیقی نباشد. افرادی که به سمت مواد می روند، چیزهای زیادی 
را از دست می دهند هر چند الزاما این زیان ها یکسان نیست. اگر 
کسی در اطرافتان هست که سال های زیادی مواد مصرف می 
کند و در کنار خانواده اش در حال زندگی کردن است بدانید که 
این همه داستان او نیست. به احتمال زیاد او مشکلات زیادی 
به واسطه مصرف مواد مخدر دارد  که شما از آن آگاه نیستید و 

این احتمال بالقوه وجــود دارد که به 
خاطر این سوء مصرف، کار و البته 

خانواده اش را هم در آینده از 
دست بدهد و هم اکنون هم 
خیلی از ساعت های زندگی 

و پولش را که می توانست 
ــار و بــرای  ــن در ک

خانواده مصرف 
کند، به خاطر 
ــال  ــم ــع ــت اس
مواد از دست 

داده است. 

در هر گروه، کانال و صفحه ای که نگاه کنی می توانی رد پای 
شعرهای لیلا اوتادی را ببینی، شعرهای مجموعه »در بهشتی 
که کلاغی نیست مترسک هم نیست« حواشی زیادی در فضای 
مجازی به راه انداخته است.  از نگاه بسیاری از کاربران، شعرهای 
منتشر شده چنان بی محتوا هستند که  گاه حتی  آن ها  را به 
باد تمسخر گرفته اند و درباره انتشار چنین آثاری ابراز تاسف 
کرده اند! کاربر طنازی نوشت: »حکایت سلبریتی های شاعر ما 
حکایت کلاغیه که می خواست راه رفتن کبک رو یاد بگیره راه 
رفتن خودش رو هم یادش رفت.« البته این تنها مجموعه شعر 
سلبریتی های دنیای سینما و تلویزیون نیست  که با انتقاد مواجه 

شده است. در ادامه به چند نمونه از آن ها اشاره می کنیم.

 امیر آقایی	 
 کتاب شعر »بیدها در باد« را آقایی در قالب هایکو و توسط نشر 
حوض نقره منتشر کرد و اثر دیگرش در سال 9۵ با عنوان »با خود 
و دیگری اش« به چاپ رسید. کتاب شعر »زمان به وقت ما همیشه 
ابتدای شب است« نیز در همین سال رونمایی شد. البته شعرهای 
او منتقدانی دارد که می گویند برخی نوشته های آقایی، با هیچ 

تعریفی، شعر نیستند.

مژده لواسانی	 
 این مجری جوان توانست کتابش با نام »خون انار برگردن پاییز 

است« را با صدای خودش و توسط نشر نیستان منتشر کند. 
کتابش معجونی است از قالب های مختلف که بدون ربط و با ربط 

کنار هم آمده اند.

افسانه بایگان	 
»افسانه بایگان« در  سال ۱۳٨٥ دفتر شعری به چاپ رساند با 
عنوان »مهر مکتوب« )نشر ایشیق( که بازتاب چندانی نداشت. 
شعرها هم چندان چنگی به دل نمی زد؛ نه سر و شکلی نو داشت 
که با عنوان نیمایی بتوان آن را قالب گرفت، نه سنتی بود که از 

سفره های معنوی نسل گذشته سر در بیاورد.
ــات با  ــی ــه حــضــورشــان در وادی ادب از دیــگــر بــازیــگــرانــی ک
انتقادهایی روبه رو بوده می توان به صابر ابر، بهاره رهنما، 
مرجان شیرمحمدی، بهنوش بختیاری ،الهام پاوه نژاد  و... 
اشاره کرد. البته بازیگرانی مثل رضا کیانیان و ترانه علیدوستی 
هم در عرصه داستان و ترجمه موفق بوده اند اما بیشتر بازیگران 
به واسطه این که معروف هستند، کتاب منتشر کرده اند. اگر 
بسیاری از کتاب هایی که همین سلبریتی ها نوشته اند به نقد 
گذاشته شود، دیگر نه اعتباری برای چاپ کتاب های بعدی آنان 
باقی می ماند و نه هیچ کتاب دوستی سراغ چنین کتاب هایی 
می رود. صابر قدیمی یکی از شاعران مطرح کشور هم در همین 
زمینه می گوید: »اکثر کتاب های شعر  سلبریتی ها، شوخی های 

ادبی هستند که تنها سلیقه و ذائقه مردم را کاهش می دهند.«

نگاهی به بازیگرانی که ورود آن ها  به دنیای 
شعر وادبیات  با انتقاد همراه شده است

 حکایت کلاغ و کبک 
سلبریتی های شاعر!

نظر کارشناسان درباره مصرف کنندگان مواد که خانواده، شغل و ظاهرشان را از دست نداده اند

تصویر »آتقی«  غلط بود؟!


